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گزارش »فرهیختگان« از فعالیت گروه های جهادی در سیل اخیر

جهاد دانشجویی برای بازسازی مناطق سیل زده بوشهر
ع نشده،  هنوز فصل زمستان شرو

برخی نقاط کشور درگیر سیل شد 

تا همان ابتدای کار، زنگ خطر این 

بلای طبیعی که سال گذشته هم 

خسارت های زیادی را روی دست مردم و طبیعتا کشور گذاشت، به صدا درآید 

تا شاید امسال مسئولان هوشیاری بیشتری برای سپری شدن روزهای آخرین 

فصل سال داشته باشند. آذرماه تازه به نیمه رسیده بود که استان بوشهر درگیر 

سیل شد و فیلم های مختلفی از میزان خسارت آن در فضای مجازی منتشر شد، 

فیلم هایی که نشان دهنده حجم نسبتا بالای خرابی ها در بخش های مختلف این 

استان از برازجان گرفته تا منطقه دشتستان بود. با اینکه خبر آب گرفتگی و تکرار 

خاطره سیل فروردین ماه امسال، این بار در خطه جنوب غربی کشور در لابه لای 

خبرهای مربوط به کرونا از یک سو و وضعیت اقتصادی کشور از سوی دیگر تا حد 

زیادی گم شد، اما مثل همیشه گروه های جهادی دانشجویی وارد میدان شدند 

تا در همان روزهای اولیه باری از دوش مردم سیل زده بردارند. به نظر می رسد که 

دیگر حضور این گروه ها در مناطق بحران زده؛ از سیل و زلزله گرفته تا بحران های 

اجتماعی به امری عادی تبدیل شده و حتی مسئولان هم نیک می دانند این 

گروه ها همیشه زودتر از آنها به این مناطق می رسند. هرچند نمی توان این مهم را 

نادیده گرفت که این روزها کرونا وضعیت گروه های جهادی را هم تحت الشعاع قرار 

داده و با تعطیل کردن دانشگاه ها باعث شد نیروی انسانی آنها نسبت به سال های 

گذشته به مراتب کمتر شود، چراکه قطعا دانشجویان غیربومی که تا پیش از این 

می توانستند هم پای دانشجویان بومی پای کار رفع مشکلات مردم در شرایط بحرانی 

مختلف باشند، دیگر اجازه حضور در شهر محل تحصیل خود را ندارند و بالاجبار 

از انجام فعالیت های جهادی محروم شده اند. بااین حال دانشجویان بوشهری در 

سیل اخیر نشان دادند که کرونا نمی تواند مانع حضورشان برای کمک رسانی به 

مردم آسیب دیده شود. به عبارت بهتر درست همان روزهای اولیه رسیدن سیل به 

شهرهای مختلف استان بوشهر دانشجویان پسر دانشگاه های استان، از دولتی 

گرفته تا واحدهای آزاد اسلامی آستین ها را بالا زدند و باوجود همه خطرهایی که 

کرونا برای انجام فعالیت ها برایشان ایجاد کرده و می کند، با حضور در مناطق 

آسیب دیده مرحله به مرحله کارها را دنبال می کنند. شاید تا امروز اصلی ترین کاری 

که توسط این گروه ها صورت گرفته، خارج کردن وسایل از گل ولای و شستن فرش ها 

و تمیز کردن مناطق مسکونی بوده باشد، اما آن طور که سیدمیثاق هاشمی، دبیر 

شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان بوشهر به »فرهیختگان« گفته، با 

کمک های مردمی و مساعدت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( قرار است طی روزهای 

آینده وسایل اولیه زندگی برای مردم این مناطق هم تامین شود تا از این طریق با 

توجه به شرایط اقتصادی، بتوانند بخشی از دغدغه های مردم را کاهش دهند. 

نکته جالب در فعالیت هایی که امروزه در بوشهر و توسط دانشجویان بوشهری 

دنبال می شود، این است که آنها همزمان هم با انجام فعالیت های جهادی و 

عمرانی شان برای بازگرداندن شرایط این مناطق به وضعیت قبل از سیل تلاش 

می کنند و هم درس شان را دنبال می کنند؛ کاری که شاید در کمتر از یک سال 

پیش که سر و کله کرونا پیدا شده بود، هیچ کس تصور نمی کرد که درصورت بروز 

بحرانی ناشی از بلاهای طبیعی بتوان حتی فعالیت های اولیه جهادی را هم 

انجام داد، اما حالا دانشجویان بوشهری ثابت کرده اند که هیچ سدی نمی تواند 

مانع انجام فعالیت های جهادی شان شود. جالب اینجاست که آنها در همین 

مدت کم توانسته  اند کمک های مردمی را جمع آوری کرده و بسته های بهداشتی 

و اقلام معیشتی را هم در چند مرحله در اختیار مردم سیل زده استان خود قرار 

دهند. البته آن طور که این دانشجوی جهادی گفته، قرار نیست فعالیت گروه های 

جهادی صرفا به حوزه سیل و رفع مشکلات ایجادشده در این منطقه خلاصه شود، 

بلکه توزیع اقلام بهداشتی و معیشتی در هفته های آینده باز هم تکرار می شود تا 

اقلامی مانند ماسک و دیگر لوازم بهداشتی موردنیاز برای مقابله با بیماری کرونا 

همچنان به صورت روتین دراختیار مردمی که به این کمک ها نیاز دارند، برسد. 

نکته قابل تامل درباره گروه های جهادی مستقر در مناطق سیل زده بوشهر این 

است که از همان ابتدای شیوع بیماری کرونا، دانشجویان جهادی وضعیت جدید 

به خود گرفتند تا از حیث تامین نیروی انسانی با چالش جدی روبه رو نشوند و حالا 

توانسته اند در آزمون سیل اخیر تا حد زیادی از پس مشکلات برآیند. سید میثاق 

هاشمی، دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان بوشهر در گفت وگو 

با »فرهیختگان«، درباره فعالیت گروه های جهادی در استان گفت: »سیل چند روز 

پیش باعث شد اکثر منازل در منطقه دشتستان آسیب ببینند و طبیعتا گل ولای وارد 

مناطق مسکونی شود، از این رو گروه های جهادی در وهله اول به سرعت درحوزه 

پاکسازی گل ولای ورود کردند و توانستند تاحدودی این کار را انجام دهند، البته 

همچنان بحث خارج کردن گل ولای از برخی مناطق ادامه دارد. همچنین تلاش 

کردیم در بحث جمع آوری کمک های مردمی هم برای خرید مایحتاج اولیه زندگی 

مردم و به کمک ستاد فرمان اجرایی امام خمینی)ره( هم وارد شویم و خوشبختانه 

توانستیم بخشی از مشکلات منطقه وحدتیه را تاحدی برطرف کنیم.« 

او با تاکید بر اینکه فعالیت های جهادی درمناطق آسیب دیده از سیل تداوم خواهد 

داشت، ادامه داد: »هدف اصلی مان این است که بتوانیم گل ولای را به طور کامل 

از منازل مسکونی خارج کرده و بعد اقدامات لازم برای تمیز کردن منازل و از طرف 

دیگر فراهم سازی لوازم اولیه زندگی را برای مردم این مناطق انجام دهیم، از این رو 

قرار است طی هفته جاری بحث خارج کردن گل ولای و تمیزکاری را به اتمام برسانیم 

تا بتوانیم بعد از آن مایحتاج اولیه زندگی را برای آنها فراهم کنیم.«

  حضور 5 گروه جهادی دانشجویی در مناطق سیل زده استان بوشهر 
بسیج  مواضع  تبیین  شورای  دبیر 

دانشجویی استان بوشهر اظهار داشت: 

ــزکاری و  ــل تمی ــدن مراح ــام ش ــد از تم »بع

ی  ز زسا با ی  برا  ، ج یحتا ما مین  تا

سیل  ین  ا ر  د که  یی  ن ها ختما سا

کرد.  خواهیم  ورود  آسیب دیده اند، 

گروه  پنج  به  نزدیک  درحال حاضر 

جهادی و حدود 300 دانشجو در این 

مناطق حضور دارند تا بتوانیم کارهای عنوان شده را با سرعت بیشتر و 

کمترین زمان انجام دهیم.« هاشمی با بیان اینکه درحوزه توزیع ماسک 

و بسته های بهداشتی نیز اقدامات اولیه را انجام داده ایم، بیان داشت: 

»خوشبختانه مشکلات جدی درحوزه بهداشتی ایجاد نشده که نیاز باشد 

ــان  ــرای درم ــان ب ــا خودش ــده ی ــتقر ش ــا مس ــادی در درمانگاه ه ــای جه گروه ه

افراد آسیب دیده وارد عمل شوند، نیازهای امروز مناطق سیل زده در حد 

ــای  ــده و در روزه ــام ش ــدی انج ــا ح ــه ت ــوده ک ــتی ب ــته های بهداش ــن بس تامی

ــع  ــردم توزی ــان م ــری درمی ــتی دیگ ــتی و معیش ــته های بهداش ــم بس ــده ه آین

خواهد شد.« او ادامه داد: »استان بوشهر ظرفیت بالایی در حوزه گروه های 

جهادی دارد، با این حال اگر نیاز به حضور گروه ها از استان های دیگر 

ــات  ــه ارتباط ــرد، کمااینک ــم ک ــتفاده خواهی ــا اس ــده از آنه ــا در آین ــد حتم باش

خوبی هم با این گروه ها داریم و وضعیت استان به صورت مرتب توسط 

آنها رصد می شود. البته تا امروز چه در بحث کمک رسانی و چه در بحث 

سیل اخیر و حتی سال گذشته درحوزه کمک به مردم زلزله زده توانسته ایم 

اقدامات خوبی را توسط گروه های جهادی بومی انجام دهیم، نیازی به 

حضور دیگر گروه ها نبوده و با توجه به شرایط فعلی هم به نظر نمی رسد 

ــال الان  ــا این ح ــد، ب ــتان ها باش ــر اس ــای دیگ ــور گروه ه ــه حض ــازی ب ــه نی ک

ــادی  ــای جه ــور گروه ه ــدم حض ــا ع ــور ی ــاره حض ــع درب ــور قط ــوان به ط نمی ت

دیگر دانشگاه های کشور صحبت کرد.« دبیر شورای تبیین مواضع بسیج 

دانشجویی استان بوشهر تصریح کرد: »شهرستان دشتستان بزرگ ترین 

ــز  ــهر نی ــتان بوش ــه اس ــود اینک ــود و باوج ــوب می ش ــتان محس ــتان اس شهرس

مناطق محرومی دارد، اما خوشبختانه نمی توان به طور قاطع عنوان کرد 

که سیل اخیر در مناطق محروم استان به وقوع پیوسته و درحوزه امکانات 

با مشکلات جدی روبه رو شده ایم، البته طبیعتا سیل مشکلاتی را ایجاد 

کرده، اما چون این بلا در مناطق محروم استان نبوده، شرایط بهتری را 

داریم.«

 

  کرونا باعث شد گروه های جهادی را با استفاده از ظرفیت 
دانشجویان بومی تشکیل دهیم

ـــای  ـــور گروه ه ـــگاه ها و حض ـــای دانش ـــن روزه ـــرایط ای ـــه ش ـــاره ب ـــا اش ـــمی ب هاش

ـــادآور شد: »اکثر دانشجویان  جهادی در مناطق سیل زده استان بوشهر ی

این استان، جزء دانشجویان بومی نیستند و به همین دلیل در 

ـــوری  ـــا و غیرحض ـــیوع کرون ـــد از ش ـــتند و بع ـــاکن هس ـــوار س ـــتان های همج اس

ـــال در  ـــا این ح ـــتند، ب ـــود بازگش ـــی خ ـــل زندگ ـــه مح ـــا ب ـــگاه ها، آنه ـــدن دانش ش

ـــتیم  ـــود، توانس ـــه ب ـــورت گرفت ـــر ص ـــه پیش ت ـــایی ای ک ـــا شناس ـــی ب ـــرایط کرونای ش

ـــا استفاده از ظرفیت دانشجویان بومی منطقه ایجاد  تیم های جهادی را ب

ـــته اند.  ـــیل زده داش ـــق س ـــری در مناط ـــور موث ـــم حض ـــم می بینی ـــروز ه ـــم و ام کنی

البته لطمه ای که کرونا به فعالیت های جهادی وارد کرده، این است که 

ـــا اخلال  بسیاری از فعالیت های روتین مان به خاطر نبود نیروی انسانی ب

روبه رو شده و نمی توان آنها را انجام داد.« او در توضیح بیشتر این مساله 

ـــاری را در اردوگاه  ـــن بیم ـــا ای ـــارزه ب ـــث مب ـــیوع، بح ـــدای ش ـــان ابت ـــت: »از هم گف

جهادی مان شروع کردیم و به همین دلیل توانستیم نیروهای بومی را 

ـــانی  ـــروی انس ـــف، نی ـــجویان مختل ـــایی دانش ـــا شناس ـــرده و ب ـــا ک ـــذب گروه ه ج

ـــه  ـــه ب ـــا توج ـــروز ب ـــه ام ـــت ک ـــل اس ـــن دلی ـــم. به همی ـــن کنی ـــان را تامی ـــورد نیازم م

ـــرای  ـــانی ب ـــروی انس ـــود نی ـــدی کمب ـــکل ج ـــه ش ـــر ب ـــه دیگ ـــیل منطق ـــرایط س ش

ـــرای  ـــاز ب ـــورد نی ـــات م ـــم اقدام ـــم و می توانی ـــف نداری ـــای مختل ـــام فعالیت ه انج

ـــا  ـــن گروه ه ـــت همی ـــتفاده از ظرفی ـــا اس ـــق را ب ـــن مناط ـــردم ای ـــکلات م ـــع مش رف

انجام دهیم.« دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان بوشهر 

ـــا ما توانستیم نیروی انسانی مورد  ـــه شیوع کرون ـــا توجه ب تصریح کرد: »ب

نیازمان را با استفاده از ظرفیت همه مراکز آموزشی درسطح استان 

ـــر  ـــادی زی ـــروه ای جه ـــروزه گ ـــم، ام ـــن کنی ـــلامی تامی ـــگاه آزاد اس ـــه دانش ازجمل

قرارگاه مبارزه با کرونا ساماندهی شده اند و دیگر تفاوتی میان دانشگاه 

ـــه  ـــا اینک ـــز ب ـــر نی ـــجویان دخت ـــه دانش ـــدارد. البت ـــود ن ـــلامی وج ـــی و آزاد اس دولت

ـــرایط  ـــه ش ـــه ب ـــا توج ـــا ب ـــتند، ام ـــیل زده را داش ـــق س ـــور در مناط ـــت حض درخواس

ـــت.« ـــده اس ـــادر نش ـــا ص ـــرای آنه ـــور ب ـــوز حض ـــق مج ـــن مناط ای

 

  مدیران کت وشلواری در سیل اخیر حضور نداشته اند
هاشمی با اشاره به تعامل با مسئولان مربوطه در سیل اخیر اظهار داشت: 

»باید به این اصطلاح اشاره کنم که مدیران کت وشلواری هیچ گاه در وسط 

میدان حضور پیدا نمی کنند تا شاید لباس هایشان خاکی شود، البته 

برخی از مدیران حضور نمایشی داشته اند، درمقابل هم بودند مسئولانی 

که پای کار آمدند و با بسیج امکانات توانستند بخشی از نیازها مانند مواد 

غذایی، وسایل گرمایشی و... را تامین کنند، اما همچنان درحوزه تامین 

ــد  ــتیم، هرچن ــه رو هس ــکلاتی روب ــا مش ــه ب ــایل خان ــد وس ــه مانن ــاج اولی مایحت

ستاد فرمان اجرایی امام)ره( وارد میدان شده و قول مساعدت برای تامین 

این نیازها را داده است، با این حال می طلبد تا دیگر مسئولان هم این 

ــا اشاره به شدت تخریب سیل اخیر در  مساله را مدنظر قرار دهند.« او ب

ــا 50  ــکلات 40 ت ــروز مش ــث ب ــیل باع ــت: »س ــار داش ــتان اظه ــه دشتس منطق

درصدی برای کل شهر شده، هرچند می توان گفت هیچ واحدی به طور 

کامل تخریب شده، اما ساختمان های زیادی داشته ایم که بین 40 تا 

50 درصد تخریب شده اند، همچنین با مشکلاتی مانند قطع شدن برق 

هم روبه رو هستیم که طبیعتا هرکدام از آنها مرحله به مرحله رفع خواهد 

شد. البته مردم در خود منازل اسکان داده شده اند یا نهایتا در مسجد 

محل حضور پیدا کرده اند، خوشبختانه شدت تخریب به حدی نبوده که 

نیاز به اسکان آنها در خارج از شهر باشد.«

 

  درصورت نیاز گروه های جهادی دیگر جایگزین گرو ه های بومی 
خواهند شد

دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان بوشهر خاطرنشان 

کرد: »مجازی شدن دانشگاه ها هم محاسنی دارد که اصلی ترین آن عدم 

نیاز به حضور فیزیکی دانشجویان است و قطعا این مهم باعث می شود 

دانشجویان بتوانند وقت بیشتری را برای فعالیت های جهادی در منطقه 

سیل زده بگذارند، اما با توجه به نزدیک شدن موسم امتحانات میان و 

پایان ترم باید این مساله را مدنظر قرار داد که حتما تحصیل دانشجویان در 

اولویت قرار دارد و به هیچ عنوان قرار نیست به خاطر فعالیت های جهادی 

دانشجویان از تحصیل خود جا بمانند، به همین دلیل با گروه های جهادی 

دیگر رایزنی کردیم تا درصورت نیاز آنها در مقاطعی جایگزین گروه های 

جهادی بومی شوند، اما هدف اول مان این است که تا رفع مشکلات 

گروه ها پای میدان باشند.« 

شنبه 22 آذر ۱3۹۹   شماره 3205

@دانشگاه f a r h i k h t e g a n d a i l y

زهرا رمضانی
روزنامهنگار

مصوبه حمایت از دانشجویان دکتری محقق نشده است

منصور کبگانیان درباره بررسی مهاجرت نخبگان و اولویت دادن به این مساله در شورای عالی 

انقلاب فرهنگی گفت: »انتهای پرورش انسان ها نخبگان است که سرمایه بالای کشور محسوب 

می شوند مهم تر از مخازن زیر زمینی، نفت و گاز سرمایه ما هوش و استعداد نخبگان ماست.« وی 

افزود: »به عنوان مسئول در شورای عالی انقلاب فرهنگی باید قضاوت ها با آمار و ارقام باشد و 

گزارش های دقیق و علمی در این زمینه بررسی شود. ۶ ماه است که رئیس بنیاد ملی نخبگان در 

این زمینه گزارش هایی را به شورا ارسال کرده  که بررسی شده و بارها رفت و برگشت داشته و بنیاد 

نخبگان نیز به سوالات ما پاسخ داده است.« عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: »این گزارش 

به گزارش ملی تبدیل خواهد شد و به عنوان یک فرد مسئول قبول می کنیم که در زمینه نخبگان خلأ 

داریم و در شرایط ایده آل نیستیم.« وی ادامه داد: »دانشجویان مخصوصا دانشجویان دکتری نگران 

هستند و بارها مصوب کردیم که حمایت ویژه از دانشجویان دکتری صورت گیرد اما تاکنون محقق 

نشده است و کسب درآمد از انجام پژوهش های دانشجویان دکتری حق طبیعی آنهاست که در این 

زمینه از آن محروم هستند، البته وزارت علوم نیز بودجه کافی را برای پرداختن به این مسائل ندارد.« 

تمدید مهلت ثبت نام وام های دانشجویی تا ۱5 دی ماه

صندوق رفاه دانشجویان مهلت ثبت نام وام های دانشجویی را که پیش 

از این در بخشنامه ای نیمسال اول سال تحصیلی ۱400_۱3۹۹ اعلام 

کرده بود، یک ماه دیگر تمدید کرد. 

صندوق رفاه دانشجویان اعلام کرد با در نظر گرفتن وضعیت حضور کارکنان 

دانشگاه ها در شرایط ناشی از تشدید شیوع کرونا و تعطیلی آموزش حضوری 

بسیاری از دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی و همچنین در راستای حمایت 

بیشتر از دانشجویان و رفع مشکلات آنان به دلیل عدم حضور در دانشگاه ها، 

مهلت ثبت نام وام های دانشجویی تا ۱5 دی ماه ۱3۹۹ تمدید شد. 

همچنین صندوق رفاه دانشجویان برای حمایت بیشتر از دانشجویان 

مشمول دریافت وام ودیعه مسکن و بهره مندی حداکثری آنان از این وام و 

کاهش مشکلات ناشی از مراجعه به بانک و معرفی ضامن در نیمسال جاری، 

وام ودیعه مسکن متأهلی را از طریق خود این صندوق پرداخت خواهد کرد. 

بساط مدرک فروشی را می توان یک ماهه جمع کرد

سیداحمد معتمدی، رئیس دانشگاه امیرکبیر در گفت وگو با ایسنا گفت: »در حوزه علمی و تحقیقاتی فرهیختگان 

و اساتید باید بیشتر پایبند به اخلاق باشند و ما در کشور مشکلی از نظر اخلاق در دانشگاه ها نداریم و به ندرت 

شنیده می شود در دانشگاه مقاله ای کپی شده باشد اما در خارج از دانشگاه وضع اخلاق اصلا خوب نیست. 

مجلس نیز سال گذشته مصوبه ای در این عرصه برای مقابله با تقلب علمی داشت.« 

معتمدی تاکید کرد: »نمی دانم چرا در برخورد با تقلبات علمی و پژوهشی به طور قاطع برخورد نمی شود و این 

پدیده در روبه روی دانشگاه تهران یا جاهای مختلف علنا اعلام می شود که مقاله یا مدرک فروشی می کنند و حتی 

گزارش هایی درخصوص مدرک فروشی در صداوسیما پخش می شود اما اقدامی نمی شود. این جای تعجب است 

با اینکه برخورد با این مراکز و افراد ساده است و مکان و هویت آنها نیز معلوم است، چرا با آنها برخورد نمی شود؟!«

رئیس دانشگاه امیرکبیر خاطرنشان کرد: »البته وزارت علوم در این زمینه با جدیت ورود کرده و انتظار می رود قوه 

قضائیه نیز به طور جدی تر وارد شود. فکر می کنم در یک ماه بشود این مراکز را برای همیشه جمع کرد اما اینکه 

هیچ اقدامی نمی شود جای سوال دارد و به نظر می رسد عده ای از این موضوع سود می برند و این برای جمهوری 

اسلامی ایران که هفدهمین کشور در شتاب علمی است، زیبنده نیست که علنا در آن مدرک فروشی صورت گیرد.« 

گزارش

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران:

غنیسازیهستهایاقتدارملت

وکشورراتضمینکرد

نمایندگان تشکل های  آقامیری در جمع  سیدمحمودرضا 

دانشجویی با تاکید بر اعتماد به جوانان و دانشجویان خاطرنشان 

ــرورش  ــر پ ــازیم و متفک ــان بس ــگاه انس ــم در دانش ــرد: »می خواهی ک

ــم.«  دهی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران و واحد تهران مرکزی در 

نشست صمیمانه با تشکل های دانشجویی در سخنانی ضمن 

عرض تبریک روز دانشجو و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۱۶ 

ــح  ــری زاده تصری ــن فخ ــژه شهیدمحس ــته ای به وی ــهدای هس آذر و ش

کرد: »در استراتژی ما بمب هسته ای نیست، اما داشتن فناوری 

هسته ای یعنی بازدارنده؛ اگر مجبور شدیم غنی سازی کنیم، 

اگر فخری زاده ها به شهادت رسیدند جز این نیست که اقتدار 

مردم و کشور را باید تضمین می کردیم. ما امثال فخری زاده ها 

زیاد داریم که می توانند در کشور تاثیر گذار باشند.« 

ــات  ــه فرمایش ــی ب ــا تأس ــود ب ــخنان خ ــری از س ــش دیگ وی در بخ

ــش  ــت دان ــر اهمی ــته مبنی ب ــال گذش ــری در ۱0 س مقام معظم رهب

فضای مجازی افزود: »عدم توجه مدیران نهادهای مختلف به 

ــگاه ها  ــه دانش ــا ازجمل ــه نهاده ــری، هم ــات مقام معظم رهب فرمایش

ــا مشکل مواجه شدند.«  ــا ب در دوران کرون

آقامیری با بیان اینکه زیرساخت، تفکر و آموزش سه پیش نیاز 

اصلی فضای مجازی است، گفت: »به عنوان یک معلم عرض 

می کنم در بحران کرونا در تشکیل کلاس های آنلاین با مشکل 

مواجه می شویم. دانشگاه آزاد اسلامی با راه اندازی سامانه 

ــا  ــد. م ــل کن ــکلات را ح ــن مش ــدودی ای ــا ح ــت ت ــیار توانس آموزش

می خواهیم در دانشگاه آزاد اسلامی سامانه ای داشته باشیم که 

پاسخگوی چهارمیلیون کاربر باشد و در این مسیر با مشکلاتی 

مواجه می شویم که به مرور زمان برطرف می شود و اگر به تکامل 

برسد یکی از بهترین سامانه های دانشگاهی جهان خواهد شد.« 

براساس این گزارش مهدی اقراریان، معاون دانشجویی و فرهنگی 

ــا  ــت ب ــن نشس ــزی در ای ــران مرک ــد ته ــلامی واح ــگاه آزاد اس دانش

اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب افزود: »نسل سوم و چهارم 

مخاطبین اصلی بیانیه گام دوم انقلاب در دهه پنجم هستند.« 

وی گفت: »اگر بخواهیم از هویت و از منظر دانشگاه و دانشجو 

مروری داشته باشیم درمورد اتفاقی که نسل گذشته ما، پدران 

ــترک  ــل مش ــد فص ــر می توان ــد، به نظ ــم زدن ــال ۱35۷ رق ــا در س م

گفت وگوهایی باشد که بتوانیم نقشه راهی را برای آینده این 

انقلاب طراحی کنیم.« 

اقراریان در بخش دیگری از سخنان خود درمورد سیاست های 

فرهنگی دانشگاه خاطرنشان کرد: »با تغییر مدیریت در سازمان 

مرکزی و حضور جهان بین به عنوان معاون دانشجویی و فرهنگی 

دانشگاه با رویکردی جدید و تاثیر گذار مواجه شدیم. ما درکنار 

وی براساس پنج قطب اثرگذار فرهنگی ازجمله سلوک مدیران، 

تشکل ها، استادان، فضای مجازی و خانواده سیاست ها و 

ــم.«  ــال می کنی ــگاه را دنب ــای دانش برنامه ه

ــر  ــد ب ــا تاکی ــزی ب ــران مرک ــد ته ــی واح ــجویی و فرهنگ ــاون دانش مع

شناسایی ظرفیت های دانشگاه، تصریح کرد: »بحث رویداد ملی 

ــلی و  ــوی درون نس ــرد گفت وگ ــا دو رویک ــی ب ــی های آزاد اندیش کرس

برون نسلی با حضور گروه ها و نظرات مختلف به گفت وگو 

ــا  ــل دارم ت ــی کام ــجو آمادگ ــار دانش ــع و ی ــوان مداف ــم. به عن بپردازی

ــنوم.«  ــجویان را بش ــنهادهای دانش ــرات و پیش نظ

۱۲ نفر از نمایندگان تشکل ها و کانون های دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی استان تهران به بیان دیدگاه های خود پرداختند، 

ازجمله موارد مورد بحث این نشست می توان به تامین بودجه، 

برگزاری کرسی های آزاداندیشی، اعتماد به نیروهای جوان 

و دانشجویان در حل مسائل دانشگاه، شهریه دانشجویی، 

سامانه آموزشیار، تحول نشریات دانشجویی، گسترش نشریات 

ــانی  ــزات، اطلاع رس ــا، تجهی ــیس کانون ه ــوز تاس ــی، مج الکترونیک

و... اشاره کرد. 


